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一般社団法人　日本生殖医学会

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資　　　産　　　の　　　部　　　

　1. 流 動 資 産 

　　　現　金　預　金 96,971,156 113,820,459 △ 16,849,303

　　　未　収　会　費 10,709,000 11,429,000 △ 720,000

　　　未　収　金 322,680 1,464,480 △ 1,141,800

　　　前　払　金 6,728,232 6,608,595 119,637

　　　前　払　費　用 471,392 471,392

　　　棚　卸　資　産 2,098,880 4,027,226 △ 1,928,346

　　流動資産合計 117,301,340 137,349,760 △ 20,048,420

　2.固 定 資 産 

 （1）基本財産

　　　定　期　預　金 20,000,000 20,000,000 0

　　基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

 （2）特定資産

　　　国際学会開催準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　　学会誌発刊積立金 10,000,000 10,000,000 0

　　　事務局移転準備金 0 8,000,000 △ 8,000,000

　　　総会事業費積立金 10,000,000 10,000,000 0

　  特定資産合計 28,000,000 36,000,000 △ 8,000,000

 （3）その他固定資産

　　　電話加入権 83,643 83,643 0

　　　保証金 1,827,360 1,827,360

　  　ソフトウエア 4,814,250 4,814,250 0

　  　商標権 423,208 423,208 0

　  　減価償却累計額 △ 4,987,056 △ 4,944,736 △ 42,320

　　 その他固定資産合計 2,161,405 376,365 1,785,040

　　固定資産合計 50,161,405 56,376,365 △ 6,214,960

　　資　産　合　計 167,462,745 193,726,125 △ 26,263,380

Ⅱ　負　　　債　　　の　　　部　　

　1. 流 動 負 債 

　　  未　払　金 1,974,439 27,566,374 △ 25,591,935

　　　前　受　金 9,000 10,000 △ 1,000

　　　前　受　会　費 552,000 284,000 268,000

　　　仮　受　金 94,000 5,000 89,000

　　　預　り　金 39,129 39,129

   流動負債合計 2,668,568 27,865,374 △ 25,235,935

　　負　債　合　計 2,668,568 27,865,374 △ 25,196,806

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　　

　1. 指定正味財産 0 0 0

　　指定正味財産合計 0 0 0

　2. 一般正味財産 164,794,177 165,860,751 △ 1,066,574

　　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) 0

　　　（うち特定資産への充当額） (28,000,000) (36,000,000) 8,000,000

　　正　味　財　産　合　計 164,794,177 165,860,751 △ 1,066,574

　　負債及び正味財産合計 167,462,745 193,726,125 △ 26,263,380

貸　　借　　対　　照　　表
令和02年03月31日現在

（単位：円）



一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 58,220,000 59,092,000 ▲ 872,000

　　　　　　正会員会費 57,820,000 58,592,000 ▲ 772,000

　　　　　　賛助会員会費 400,000 500,000 ▲ 100,000

   　 　事業収益 119,895,707 70,036,227 49,859,480

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 10,285,000 8,675,000 1,610,000

　　　　　　専門医受験料 2,220,000 1,980,000 240,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 5,175,000 4,145,000 1,030,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料・更新料 25,000 80,000 ▲ 55,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 3,352,560 7,996,320 ▲ 4,643,760

　　　　　　機関誌購読料 568,997 484,240 84,757

　　　　　　機関誌広告料 1,068,000 2,030,400 ▲ 962,400

　　　　　　機関誌広告料RMB 352,000 459,219 ▲ 107,219

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 200,000 0

　　　　　　学術講演会開催収入 91,649,150 40,486,048 51,163,102

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 500,000 1,000,000 ▲ 500,000

　　　　　　日本卵子学会負担金収入 2,000,000 2,000,000

   　 　受取補助金等 1,066,980 1,133,191 ▲ 66,211

　　　　　　学術奨励費 1,066,980 1,133,191 ▲ 66,211

  　  　雑収益 611,246 149,195 462,051

　　　　  　受取利息 5,859 5,755 104

　　　  　　雑収入 605,387 143,440 461,947

　　　　経常収益計 179,793,933 130,410,613 49,383,320

　 （2）  経常費用

   　  事業費 132,566,786 94,347,923 38,218,863

　　　　　　庶務委員会費 2,494,707 225,875 2,268,832

　　　　　　会計委員会費 0 12,240 ▲ 12,240

　　　　　　渉外委員会費 1,763,777 1,000,000 763,777

　　　　　　学術委員会費 10,000 33,522 ▲ 23,522

　　　　　　編集委員会費 347,434 957,402 ▲ 609,968

　　　　　　広報委員会費 24,300 10,000 14,300

　　　　　　倫理委員会費 418,486 484,896 ▲ 66,410

　　　　　　社会保険委員会費 41,817 50,000 ▲ 8,183

　　　　　　利益相反委員会費 18,120 25,000 ▲ 6,880

　　　　　　将来計画検討委員会費 28,406 28,406

　　　　　　専門医資格制度委員会費 11,550,497 10,297,494 1,253,003

　　　　　　日本医学用語委員会費 5,568 5,568

　　　　　　学術講演会開催費 74,283,857 36,106,508 38,177,349

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,139,580 1,140,624 ▲ 1,044

　　　　　　IFFS会費 108,280 121,510 ▲ 13,230

　　　　　　ICMART援助金 330,240 329,370 870

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合 323,200 310,450 12,750

　　　　　　ブロック支援費 2,493,700 2,494,220 ▲ 520

　　　　　　期首商品棚卸高 4,027,226 7,464,142 ▲ 3,436,916

　　　　　　生殖医療の必修知識 1,890,171 1,927,721 ▲ 37,550

　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 2,098,880 ▲ 4,027,226 1,928,346

　　　　　　機関誌印刷費 5,898,742 7,165,655 ▲ 1,266,913

　　　　　　機関誌発送費 1,529,109 2,051,980 ▲ 522,871

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 891,044 836,080 54,964

　　　　　　資料作成費 103,627 318,168 ▲ 214,541

　　　　　　事務委託費（ｺﾝｸﾞﾚ） 10,779,980 12,480,000 ▲ 1,700,020

正 味 財 産 増 減 計 算 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年04月01日から令和02年03月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）



　科　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　　　　事務委託費（MACC） 0 0 0

　　　　　　冊子印刷費RMB 0 0 0

　　　　　　招待論文出版RMB 823,411 150,000 673,411

　　　　　　優秀論文賞副賞費RMB 150,000 150,000 0

　　　　　　通信運搬費RMB 0 483,714 ▲ 483,714

　　　　　　印刷製本費RMB 225,000 102,600 122,400

　　　　　　編集事務局費RMB 1,419,025 2,557,075 ▲ 1,138,050

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB 7,800,000 7,575,000 225,000

　　　　　　旅費交通費RMB 17,060 54,340 ▲ 37,280

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 336,980 660,000 ▲ 323,020

　　　　　　雑費RMB 98,919 99,563 ▲ 644

　　　　　　会場費（市民公開講座） 729,959 0 729,959

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 400,000 0 400,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 848,891 0 848,891

　　　　　　雑給（市民公開講座） 391,500 0 391,500

　　　　　　雑費（市民公開講座） 223,053 0 223,053

 　  　管理費 48,293,721 22,848,635 25,445,086

　　　　　　事務委託費（ｺﾝｸﾞﾚ） 8,811,384 10,463,823 ▲ 1,652,439

　　　　　　委託費 7,092,250 0 7,092,250

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,290,835 4,420,270 ▲ 1,129,435

　　　　　　総会諸経費 512,665 294,840 217,825

　　　　　　旅費交通費 96,360 0 96,360

　　　　　　通信運搬費 2,110,431 874,662 1,235,769

　　　　　　消耗品費 2,960,018 26,452 2,933,566

　　　　　　慶弔費 0 0 0

　　　　　　租税公課 1,475,784 762,800 712,984

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 1,322,297 680,400 641,897

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 1,732,500 449,184 1,283,316

　　　　　　管理諸費 1,613,938 1,840,195 ▲ 226,257

　　　　　　研究助成金 10,340,464 1,266,525 9,073,939

　　　　　　減価償却費 42,320 42,320 0

　　　　　　事務所賃料 2,187,360 2,187,360

　　　　　　水道光熱費 51,549 51,549

　　　　　　リース料 154,980 154,980

　　　　　　人材派遣料 2,774,458 2,774,458

　　　　　　荷造運賃 32,400 32,400

　　　　　　保険料 4,861 4,861

　　　　　　雑費 1,686,867 1,727,164 ▲ 40,297

　　　　経常費用計 180,860,507 117,196,558 63,663,949

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 1,066,574 13,214,055 ▲ 14,280,629

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 1,066,574 13,214,055 ▲ 14,280,629

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 1,066,574 13,214,055 ▲ 14,280,629

　　　　一般正味財産期首残高 165,860,751 152,646,696 13,214,055

　　　　一般正味財産期末残高 164,794,177 165,860,751 ▲ 1,066,574

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 164,794,177 165,860,751 ▲ 1,066,574



一般社団法人　日本生殖医学会

その他会計

機関誌の刊行
事業会計

国際渉外事業
会計

普及啓発事業
会計

市民公開講座
開催事業会計

小計
学術振興事業会

計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 0 0 0 0 0 29,110,000 29,110,000 58,220,000

　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 0 28,910,000 28,910,000 57,820,000

　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000 400,000

   　 　事業収益 6,988,997 0 200,000 0 7,188,997 112,706,710 0 119,895,707

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 0 0 0 0 0 10,285,000 0 10,285,000

　　　　　　専門医受験料 0 0 0 0 0 2,220,000 0 2,220,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 0 0 0 0 0 5,175,000 0 5,175,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料・更新料 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 0 0 0 0 0 3,352,560 0 3,352,560

　　　　　　機関誌購読料 568,997 0 0 0 568,997 0 0 568,997

　　　　　　機関誌広告料 1,068,000 0 0 0 1,068,000 0 0 1,068,000

　　　　　　機関誌広告料RMB 352,000 0 0 0 352,000 0 0 352,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　　　　　学術講演会開催収入 0 0 0 0 0 91,649,150 0 91,649,150

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 500,000 0 0 0 500,000 0 0 500,000

　　　　　　日本卵子学会負担金収入 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

   　 　受取補助金等 0 0 0 0 0 1,066,980 0 1,066,980

　　　　　　学術奨励費 0 0 0 0 0 1,066,980 0 1,066,980

  　  　雑収益 53 0 0 0 53 611,193 0 611,246

　　　　  　受取利息 53 0 0 0 53 5,806 0 5,859

　　　　  　雑収入 0 0 0 0 0 605,387 0 605,387

　　　　経常収益計 6,989,050 0 200,000 0 7,189,050 143,494,883 29,110,000 179,793,933

　 （2）  経常費用

   　  事業費 18,298,246 2,202,297 891,044 2,593,403 23,984,990 108,581,796 132,566,786

　　　　　　庶務委員会費 0 0 0 0 0 2,494,707 2,494,707

　　　　　　会計委員会費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　渉外委員会費 0 1,763,777 0 0 1,763,777 0 1,763,777

　　　　　　学術委員会費 0 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　　　　編集委員会費 0 0 0 0 0 347,434 347,434

　　　　　　広報委員会費 0 0 0 0 0 24,300 24,300

　　　　　　倫理委員会費 0 0 0 0 0 418,486 418,486

　　　　　　社会保険委員会費 0 0 0 0 0 41,817 41,817

　　　　　　利益相反委員会費 0 0 0 0 0 18,120 18,120

　　　　　　将来計画検討委員会費 0 0 0 0 0 28,406 28,406

　　　　　　専門医資格制度委員会費 0 0 0 0 0 11,550,497 11,550,497

　　　　　　日本医学用語委員会費 0 0 0 0 0 5,568 5,568

　　　　　　学術講演会開催費 0 0 0 0 0 74,283,857 74,283,857

　　　　　　学術奨励賞副賞費 0 0 0 0 0 1,139,580 1,139,580

　　　　　　IFFS会費 0 108,280 0 0 108,280 0 108,280

　　　　　　ICMART援助金 0 330,240 0 0 330,240 0 330,240

　　　　　　外保連会費 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　　　内保連会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　日本医学会連合 0 0 0 0 0 323,200 323,200

　　　　　　ブロック支援費 0 0 0 0 0 2,493,700 2,493,700

　　　　　　期首商品棚卸高 0 0 0 0 0 4,027,226 4,027,226

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 0 0 0 0 0 1,890,171 1,890,171

　　　　　　期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 ▲ 2,098,880 ▲ 2,098,880

　　　　　　機関誌印刷費 5,898,742 0 0 0 5,898,742 0 5,898,742

　　　　　　機関誌発送費 1,529,109 0 0 0 1,529,109 0 1,529,109

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 0 0 891,044 0 891,044 0 891,044

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年04月01日から令和02年03月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計



その他会計

機関誌の刊行
事業会計

国際渉外事業
会計

普及啓発事業
会計

市民公開講座
開催事業会計

小計
学術振興事業会

計

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計

　　　　　　資料作成費 0 0 0 0 0 103,627 103,627

　　　　　　事務委託費 0 0 0 0 0 10,779,980 10,779,980

　　　　　　招待論文出版RMB 823,411 0 0 0 823,411 0 823,411

　　　　　　優秀論文賞副賞費RMB 150,000 0 0 0 150,000 0 150,000

　　　　　　通信運搬費RMB 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　印刷製本費RMB 225,000 0 0 0 225,000 0 225,000

　　　　　　編集事務局費RMB 1,419,025 0 0 0 1,419,025 0 1,419,025

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 336,980 0 0 0 336,980 0 336,980

　　　　　　旅費交通費RMB 17,060 0 0 0 17,060 0 17,060

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB 7,800,000 0 0 0 7,800,000 0 7,800,000

　　　　　　雑費RMB 98,919 0 0 0 98,919 0 98,919

　　　　　　会場費（市民公開講座） 0 0 0 729,959 729,959 0 729,959

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 0 0 0 400,000 400,000 0 400,000

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 0 0 0 848,891 848,891 0 848,891

　　　　　　雑給（市民公開講座） 0 0 0 391,500 391,500 0 391,500

　　　　　　雑費（市民公開講座） 0 0 0 223,053 223,053 0 223,053

 　  　管理費 48,293,721 48,293,721

　　　　　　事務委託費 15,903,634 15,903,634

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,290,835 3,290,835

　　　　　　総会諸経費 512,665 512,665

　　　　　　旅費交通費 96,360 96,360

　　　　　　通信運搬費 2,110,431 2,110,431

　　　　　　消耗品費 2,960,018 2,960,018

　　　　　　租税公課 1,475,784 1,475,784

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 1,322,297 1,322,297

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 1,732,500 1,732,500

　　　　　　管理諸費 1,613,938 1,613,938

　　　　　　研究助成金 10,340,464 10,340,464

　　　　　　減価償却費 42,320 42,320

　　　　　　事務所賃料 2,187,360 2,187,360

　　　　　　水道光熱費 51,549 51,549

　　　　　　リース料 154,980 154,980

　　　　　　人材派遣料 2,774,458 2,774,458

　　　　　　荷造運賃 32,400 32,400

　　　　　　保険料 4,861 4,861

　　　　　　雑費 1,686,867 1,686,867

　　　　経常費用計 18,298,246 2,202,297 891,044 2,593,403 23,984,990 108,581,796 48,293,721 180,860,507

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 11,309,196 ▲ 2,202,297 ▲ 691,044 ▲ 2,593,403 ▲ 16,795,940 34,913,087 ▲ 19,183,721 ▲ 1,066,574

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 11,309,196 ▲ 2,202,297 ▲ 691,044 ▲ 2,593,403 ▲ 16,795,940 34,913,087 ▲ 19,183,721 ▲ 1,066,574

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 11,309,196 ▲ 2,202,297 ▲ 691,044 ▲ 2,593,403 ▲ 16,795,940 34,913,087 ▲ 19,183,721 ▲ 1,066,574

　　　　一般正味財産期首残高 4,690,384 0 0 0 4,690,384 0 161,170,367 165,860,751

　　　　一般正味財産期末残高 ▲ 6,618,812 ▲ 2,202,297 ▲ 691,044 ▲ 2,593,403 ▲ 12,105,556 34,913,087 141,986,646 164,794,177

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 6,618,812 ▲ 2,202,297 ▲ 691,044 ▲ 2,593,403 ▲ 12,105,556 34,913,087 141,986,646 164,794,177



1.継続企業の前提に関する注記
　　　　　該当なし。

2.重要な会計方針
　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　個別法による原価法によっている。
　（3）　固定資産の減価償却の方法
　　　　 ソフトウェア…法人税法に定める定額法によっている。

　 商　標　権…法人税法に定める定額法によっている。
　（4）　引当金の計上基準
　　　　　該当なし。
　（5）　ﾘｰｽ取引の処理方法
　　　　　該当なし。
　（6）　消費税等の会計処理
　　　　　税込方式で行っている。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（基本財産）

基本財産定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小　　　　計 20,000,000 0 0 20,000,000

（特定資産）

国際学会開催準備金/定期預金 8,000,000 0 0 8,000,000

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 0 8,000,000 0

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　　計 36,000,000 0 8,000,000 28,000,000

合　　　　計 56,000,000 0 8,000,000 48,000,000

4.基本財産及び特定資産の財源等

　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

（基本財産）

　基本財産定期預金 20,000,000 （0） (20,000,000) －

小　　　計 20,000,000 （0） (20,000,000) －
（特定資産）

国際学会開催準備金/定期預金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

小　　　計 28,000,000 （0） (28,000,000) －

合　　　計 48,000,000 （0） (48,000,000) －

財務諸表に対する注記



5.実施事業資産の状況等
（単位：円）

前期末残高 当期末残高
三菱UFJ銀行　普通預金 6,839,592 5,939,964

6.担保に供している資産
　　　該当なし。

7.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
電話加入権 83,643 － 83,643
ソフトウェア 0 0

商標権 292,722 △ 42,320 250,402
合　計 376,365 △ 42,320 334,045

8.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　　該当なし。

9.保証債務等の偶発債務
　　　該当なし。

10.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　　該当なし。

11.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　　該当なし。

12.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　　該当なし。

13.関連当事者との取引内容
　　　該当なし。

14.重要な後発事象
　　　該当なし。

15.その他
　　　該当なし。

資産の名称



1.基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に対する注記に記載のとおり。

2.引当金の明細
該当なし。

附 属 明 細 書



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産） 現金 手元保管 運転資金 351,755

預金 普通預金 運転資金（RMB） 2,669,866
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0123099

普通預金 運転資金（専門医） 22,041,964
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0123117

普通預金 運転資金（和文誌） 52,869
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0127344

普通預金 運転資金（総会・学術講演会） 4,430,858
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0139815

普通預金 運転資金（総会・学術講演会） 6
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0161780

普通預金 運転資金（広告口） 3,217,229
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0186634

普通預金 運転資金（事務局移転） 1,112,944
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№0314232

普通預金 運転資金（会費等） 55,308,000
　三菱UFJ銀行麹町支店

　№3706039

ゆうちょ銀行 運転資金（年会費） 7,785,665
　№00170-3-93207

未収会費 受取会費 2017年度分（H29年度） 1,059,000
2018年度分（H30年度） 3,098,000
2019年度分（R元年度） 6,552,000

未収金 生殖医療の必修知識 190,080
集金代行 124,000
延滞料 8,600

前払金 会場費 専門医会場費 776,952
会場費 理事会会場費 72,000
WILEY RMBｵﾝﾗｲﾝ出版費 5,625,000
会費 IFFS会費 110,080
管理費 ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 113,400
管理費 会計ｼｽﾃﾑ管理費 30,800

前払費用 事務局共用部火災保険料 12,083
事務局火災保険料 8,056
MOT/TEL4月分 9,053
事務局家賃 310,200
Webカメラ 132,000

棚卸資産 生殖医療の必修知識　320冊 2,098,880
流動資産合計 117,301,340
（固定資産）
　基本財産 基本財産 　三菱UFJ銀行麹町支店 定期預金№3706039 20,000,000

　特定資産 国際学会開催準備金 　三菱UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007529 8,000,000
学会誌発刊積立金 　三菱UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007485 10,000,000
総会事業費積立金 　三菱UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007503 10,000,000

　その他固定資産 会員ソフトウエア 会員管理ｼｽﾃﾑ 4,814,250
商標権 423,208
減価償却累計額 △ 4,987,056
電話加入権 83,643
保証金 事務局保証金 1,827,360

固定資産合計 50,161,405
　資産合計 167,462,745
（流動負債）

未払金 ㈱ﾘｸﾙｰﾄｽﾀｯﾌｨﾝｸﾞ 3月分 367,500
ｱﾙﾊﾞｲﾄ 3月分 120,040
法人税等 千代田都税事務所 70,000
消費税等 麹町税務署 1,016,300
その他 HP更新料他 400,599

前受金 2020年分機関誌購読料 9,000
前受会費 一般会員会費 552,000
預り金 源泉所得税 39,129
仮受金 会費誤入金等 94,000

流動負債合計 2,668,568
　負債合計 2,668,568
　正味財産 164,794,177

財　産　目　録
令和02年03月31日現在

貸借対照表科目



一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 予算額 決算額 差額（決算－予算） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 56,300,000 58,220,000 1,920,000

　　　　　　正会員会費 55,900,000 57,820,000 1,920,000 会員数増加のため

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 105,609,000 119,895,707 14,286,707

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 8,400,000 10,285,000 1,885,000
医師＠10,000×1024名、非医師＠
5,000×9名

　　　　　　専門医受験料 2,000,000 2,220,000 220,000 受験者111名×＠20,000円

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 4,500,000 5,175,000 675,000 研修開始申請96名×＠5,000円他

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 125,000 25,000 ▲ 100,000 申請者5名×＠5,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 0 0

            生殖医療の必修知識 4,800,000 3,352,560 ▲ 1,447,440
　　　　　　機関誌購読料 350,000 568,997 218,997

　　　　　　機関誌広告料 1,700,000 1,068,000 ▲ 632,000 申込企業数減少のため

　　　　　　機関誌広告料RMB 400,000 352,000 ▲ 48,000

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 200,000 0

　　　　　　学術講演会開催収入 77,834,000 91,649,150 13,815,150

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 500,000 ▲ 500,000 負担金減額2019年度より承認のため

　　　　　　日本卵子学会負担金収入 1,800,000 2,000,000 200,000 契約締結時に金額変更となったため

   　 　受取補助金等 1,137,000 1,066,980 ▲ 70,020

　　　　　　学術奨励費 1,137,000 1,066,980 ▲ 70,020

  　  　雑収益 25,000 611,246 586,246

　　　　  　受取利息 25,000 5,859 ▲ 19,141

　　　  　　雑収入 0 605,387 605,387 不明入金処理等

　　　　経常収益計 163,071,000 179,793,933 16,722,933

　 （2）  経常費用

   　  事業費 130,688,298 132,566,786 1,878,488

　　　　　　庶務委員会費 800,000 2,494,707 1,694,707 事務局移転、選挙関係費を含む

　　　　　　会計委員会費 50,000 0 ▲ 50,000

　　　　　　渉外委員会費 2,000,000 1,763,777 ▲ 236,223
前期未計上の前期交通費(500,000
円）
を含む

　　　　　　学術委員会費 100,000 10,000 ▲ 90,000

　　　　　　編集委員会費 1,600,000 347,434 ▲ 1,252,566

　　　　　　広報委員会費 30,000 24,300 ▲ 5,700

　　　　　　倫理委員会費 350,000 418,486 68,486

　　　　　　将来計画検討委員会費 100,000 28,406 ▲ 71,594

　　　　　　社会保険委員会費 100,000 41,817 ▲ 58,183

　　　　　　利益相反委員会費 0 18,120 18,120

　　　　　　専門医資格制度委員会費 9,000,000 11,550,497 2,550,497
予算見込が不十分であったため
（前年実績10,297,494円）

　　　　　　日本医学用語委員会費 30,000 5,568 ▲ 24,432

　　　　　　学術講演会開催費 65,954,967 74,283,857 8,328,890

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,137,000 1,139,580 2,580

　　　　　　RMB優秀論文賞副賞費 205,000 150,000 ▲ 55,000

　　　　　　IFFS会費 140,000 108,280 ▲ 31,720

　　　　　　ICMART援助金 360,000 330,240 ▲ 29,760

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合会費 300,000 323,200 23,200 5,464名*＠50円+50,000円

　　　　　　ブロック支援費 2,500,000 2,493,700 ▲ 6,300

　　　　　　期首商品棚卸高 5,247,200 4,027,226 ▲ 1,219,974

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 4,000,000 1,890,171 ▲ 2,109,829 販売分原価+2020版作成の編集代行費

収  支  計　算　書
（正味財産増減計算ベース）

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年04月01日から令和02年03月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）



　科　　　　　目 予算額 決算額 差額（決算－予算） 備考

　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 4,197,760 ▲ 2,098,880 2,098,880 @6559円*320冊

　　　　　　機関誌印刷費 7,130,000 5,898,742 ▲ 1,231,258

　　　　　　機関誌発送費 2,000,000 1,529,109 ▲ 470,891

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,200,000 891,044 ▲ 308,956

　　　　　　資料作成費 500,000 103,627 ▲ 396,373

　　　　　　事務委託費 14,774,400 10,779,980 ▲ 3,994,420 コングレ（管理費と按分）

　　　　　　編集会議費RMB 150,000 ▲ 150,000

　　　　　　冊子印刷費RMB 300,000 0 ▲ 300,000

　　　　　　招待論文出版RMB 1,650,000 823,411 ▲ 826,589

　　　　　　旅費交通費RMB 800,000 17,060 ▲ 782,940

　　　　　　通信運搬費RMB 30,000 ▲ 30,000

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 ▲ 30,000

　　　　　　印刷製本費RMB 100,000 225,000 125,000

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 0 0

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ出版費RMB（APC) 9,000,000 7,800,000 ▲ 1,200,000

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 0 336,980 336,980

　　　　　　編集事務局費RMB 1,000,000 1,419,025 419,025

　　　　　　雑費RMB 20,000 98,919 78,919

　　　　　　会場費（市民公開講座） 207,852 729,959 522,107

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 425,639 400,000 ▲ 25,639

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 226,800 0 ▲ 226,800

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 313,200 848,891 535,691

　　　　　　通信費（市民公開講座） 108,000 ▲ 108,000

　　　　　　雑給（市民公開講座） 391,500 391,500

            雑費（市民公開講座） 216,000 223,053 7,053

 　  　管理費 27,446,043 48,293,721 20,847,678

　　　　　　事務委託費 7,128,000 8,811,384 1,683,384 コングレ（事業費と按分）

　　　　　　委託費 0 7,092,250 7,092,250 事務局独立関連：顧問相談料

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 4,900,000 3,290,835 ▲ 1,609,165

　　　　　　総会諸経費 450,000 512,665 62,665

　　　　　　旅費交通費 100,000 96,360 ▲ 3,640

　　　　　　通信運搬費 350,000 2,110,431 1,760,431 事務局移転関係含む

　　　　　　器具備品費 50,000 0 ▲ 50,000

　　　　　　消耗品費 300,000 2,960,018 2,660,018
722,686円実績＋その他事務局独立
関連：机,PC購入・設置 2,237,332円

　　　　　　慶弔費 30,000 0 ▲ 30,000

　　　　　　租税公課 1,600,000 1,475,784 ▲ 124,216

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 680,400 1,322,297 641,897

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 500,000 1,732,500 1,232,500 WEB会員証等新規作成機能・改修費

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,613,938 113,938 会計事務所

　　　　　　研究助成金 8,315,323 10,340,464 2,025,141

　　　　　　減価償却費 42,320 42,320 0 電話加入権、商標権

　　　　　　事務所賃料 0 2,187,360 2,187,360 事務局独立関連(2019年9月～）

　　　　　　水道光熱費 0 51,549 51,549 事務局独立関連(2019年9月～）

　　　　　　リース料 0 154,980 154,980 事務局独立関連(2019年9月～）

　　　　　　人材派遣料 0 2,774,458 2,774,458 事務局独立関連(2019年9月～）

　　　　　　荷造運賃 0 32,400 32,400 事務局移転関係

　　　　　　保険料 0 4,861 4,861 事務局独立関連(2019年9月～）

　　　　　　雑費 1,500,000 1,686,867 186,867

　　　　経常費用計 158,134,341 180,860,507 22,726,166

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 4,936,659 ▲ 1,066,574 ▲ 6,003,233

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 4,936,659 ▲ 1,066,574 ▲ 6,003,233

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 4,936,659 ▲ 1,066,574 ▲ 6,003,233

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
Ⅲ　当期正味財産増減額 4,936,659 ▲ 1,066,574 ▲ 6,003,233
（注1）収支予算書は、「公益法人会計基準」及び「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等について（通知）」
（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。そのため、繰越収支差額は表示しておりません。
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